
Milí čtenáři 
 
Obchodníci, banky, soukromí investoři a lichváři si mnou ruce. 
Čeká je zlatý hřeb roku. Vánoce. A mají se na co těšit. 
Většina Čechů, jak vyplynulo z jednoho průzkumu, má 
optimistickou nákupní náladu a plánuje, že ty letošní svátky 
štědrosti budou ještě štědřejší než ty loňské. A aby opravdu 
mohly být štědřejší, chce si pět lidí ze sta na dárky 
vypůjčit… 
 
Co asi tak za vypůjčené peníze nakoupí? Superdrahé hračky, 
jejichž reklamy frčí v televizi před dětskými pořady, které 
děti za chvíli přestanou bavit a poletí kamsi do kouta. 
Nintenda, playstationy a x-boxy, aby děti ještě více času 
trávily v sedě a ještě méně se hýbaly. Empétrojka a k ní 
supersluchátka, která na plné pecky po dlouhé hodiny zahltí 
uši dospívajících, aby si pak na stará kolena stýskali, že 
špatně slyší. Co největší plochý televizor s 3D funkcí pro 
celou rodinu a k nim také blu-ray, i když stará televize s 
vakuovou obrazovkou a starý přehrávač ještě dobře hrají, ale 
už nejsou in. Digitální fotoaparát a digitální kamera s 
funkcemi, které se nikdy nevyužijí. Chytrý mobil, jehož 
chytrost bude ležet ladem. Robotický vysavač, který pořádně 
neuklidí. Kombinovaná mikrovlnná trouba, která nenasytí celou 
rodinu a nakonec se v ní bude jen ohřívat. Automatický 
kávovar, ve kterém se káva jen sem tam uvaří, neb turek či 
instantní káva jsou rychlejší. 
 
Až vyprchá vánoční nálada, zbyde splácení dluhu a nastoupí 
starosti, jak vyjít s osekaným domácím rozpočtem. Opravdu si 
chcete půjčit peníze? A uvědomujete si, že za půjčené peníze 
musíte také zaplatit? Přesto vám to za to stojí? Pokud ano, 
tak alespoň vybírejte dárky s rozmyslem a pamatujte, že i za 
méně peněz můžete pořídit kvalitní výrobky. Poradit se v mnoha 
směrech můžete s našimi informacemi na www.dtest.cz . 
A budete-li mít chvilku času, popřemýšlejte,zda štědrost 
vánoční nespočívá i v něčem jiném než v hromadě úhledně 
zabalených a omašličkovaných krabic. 

http://www.dtest.cz/�

